
 
 

 

A természet ébredése 
 
Március 1-jén beköszönt a tavasz. S bár a csillagászati tavasz csak március 21-én kezdődik, a 

természet jelzi számunkra a tél búcsúját. Eleinte kissé álmosan, lassan ébred, de napról napra 

jobban kivirul. Megjelennek a tavasz hírnökei, a hóvirágok, melyekben február végétől egészen 

április elejéig gyönyörködhetünk. A fák csupasz ágai újra rügyezni kezdenek, majd virágba 

borulnak. Egyre hosszabbak és melegebbek a nappalok csábítva minket a természetbe. A levegő 

megtelik illatokkal, fénnyel, ragyogással. A kiskerteket és a parkokat is beborítják a szebbnél 
szebb színes virágok. A vándormadarak visszatérnek, csicsergésükkel köszöntve a jó idő 

érkezését. A szorgos méhecskék zümmögéssel jelzik, hogy megkezdik éves munkájukat. 

 
 

 

 

 
Andók Veronika: Tavasz van 
 

Cseppen a jégcsap, olvad a hó, 
Csupasár dombon nincs takaró. 

Hófehér csokrok bújnak elő, 

Belezendül a vén tölgyerdő. 
Kis cinege szólal: Nyitnikék! 

Ibolya nyitja is kék szemét. 

Hazatér lassan minden madár, 
Fészkénél újra párra talál. 

Kacag a gerle, nevet a nap, 

Fák ezer virágot bontanak, 
Tulipán kelyhén méhike zúg, 

Füvekkel fut a kis gyalogút. 

Leveles ágról lila virág 
Sóhajtja szélbe szép illatát. 

Barik születnek földre égre: 

Tavasz van, tavasz van, végre, végre. 

 

 
Lantos Zsófia 4.a 

Rajz: Tódora Bianka 4.a  

https://www.nepmese.hu/index.php/mesetar/gyermekversek/82-andok-veronika-tavasz-van
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VELÜNK TÖRTÉNT 

 

Színházban járt az 5.a osztály 
 

2022. december 21-én, szerdán a Madách színházban 

járt az 5. a osztály. A Mary Poppins című musicalt néztük 
meg. Az előadás nagyon érdekes és élvezetes volt. A 

színdarab két rakoncátlan gyermekről és bébiszitterükről, 

Mary Poppinsról szólt. 
Katona Zselyke, Kovács Julianna 5.a 

 

 

Öltözz pirosba! – február 7. 
 

Ahogy a címben olvashatod, február 7-én került sor az Öltözz pirosba! - nap megrendezésére. 

Iskolánk 5 éve gyűjt pénzt az SOS Gyermekfalvaknak. Ebben az évben nagyon eredményesek 
voltunk, mert 135.000 forintot gyűjtöttünk az alapítványnak. Köszönjük a felajánlásokat! 

 

     
 

Kovács Adél 4.a 
 

Nemzetközi könyvajándék nap – február 14. 
 

Felhívásunkra ismét nagy számban érkeztek az iskolai könyvtárba szép, új, értékes könyvek. 
Köszönjük minden ajándékozónak! 

Ha lemaradtál erről a napról, és van már megunt, de még jó állapotban lévő könyved, Csilla 

néni az év minden napján örömmel átveszi a könyvtárban. 
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AKIKRE BÜSZKÉK VAGYUNK! 
 

Iskolánk tanulói számos versenyen érnek el kimagasló eredményeket. Az iskolaújság keretei sajnos nem teszik 

lehetővé az összes verseny és helyezés felsorolását. Ezeket az eredményeket az iskolagyűléseken hallgathatjuk meg. 

Ezúton is gratulálunk minden tanulónak, aki a különféle megmérettetéseken elindul, és szép eredményt ér el! 
 

Jó tanuló, jó sportoló 
2022. december 16-án, ünnepélyes keretek között díjazták a 2021/2022-es tanév Salgótarján 

Jó tanuló, jó sportoló diákjait, immáron 40. alkalommal. Iskolánkból a következő tanulók 

részesültek díjazásban: Béres Ákos Balázs 6.a (4,6, sportlövészet), Kovács Rebeka Zsófia (4,6, 

sakk), Kovács Veronika (4,8, sakk), Ottmár Liliána 8.c (4,9, sportlövészet), Tóth Nóra 7.c 
(kitűnő, triatlon, duatlon, atlétika), Virág Iringó 6.a (4,7, sportlövészet). 

Sportvezetők, edzők, testnevelők közül iskolánkból Bagyal Péter Tanár úr részesült díjazásban 

Gratulálunk a díjazottaknak!                Forrás: www.nool.hu 
 

Szép magyar beszéd verseny – Salgótarjáni területi forduló 

Eredmények 
5-6. évfolyam: 

2. helyezést ért el: Holecz Hanna 5.a (Felkészítő tanára: Dr. Tóthné Nagy Zsuzsanna) 
3. helyezést ért el: Smutzer Adrienn 6.a (Felkészítő tanára: Kadlótné Hulitka Julianna) 

7-8. évfolyam: 

2. helyezést ért el: Virág Villő 8.a (Felkészítő tanára: Majláth Gizella) 
 

Vers- és prózamondó verseny – alsó tagozat – Eredmények 
1-2. évfolyam: 

1. helyezést ért el: Répás Balázs 2.a (Felkészítő tanára: Bodócs Péterné) 

2. helyezést ért el: Kis-Simon Levente 1.a (Felkészítő tanára: Taliga-Harsányi Szilvia) 

3. helyezést ért el: Pintér Olivér 1.a (Felkészítő tanára: Taliga-Harsányi Szilvia) 
A különdíjat Fehér Dorka 2.c osztályos tanuló kapta. (Felkészítő tanára: Könnyű Diána) 

3-4. évfolyam: 

1. helyezést ért el: Balla-Pintér Kata 4.a (Felkészítő tanára: Budafokiné Kiss Éva) 
2. helyezést ért el: Juhász Hanna 4.a (Felkészítő tanára: Budafokiné Kiss Éva) 

3. helyezést ért el: Nagy Ádám Márk 3.c (Felkészítő tanára: Marschalkó Mónika) 

A különdíjat Károlyi Tamara 4.c osztályos tanuló kapta. (Felkészítő tanára: Dr. Gaálné 
Bakallár Zsuzsanna. 

Balla-Pintér Kata a megyei versenyen is 1. helyezést ért el! 

Gratulálunk minden díjazottnak!     Szabó Kitti 4.a 

       



ZŰRLAP                2022/2023. TANÉV – TAVASZ – 7. ÉVFOLYAM 3. SZÁM 

4 

 

Farsangi bálok – képekben 
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KÖNYVAJÁNLÓ 

 

Geronimo Stilton 
 

A Geronimo Stilton egy gyerekkönyv-sorozat, amely 

Elisabetta Dami, olasz írónő munkája. Különlegessége, 
hogy az írónő neve helyett a könyveken szerzőként a 

főszereplő, neve szerepel. A könyvsorozat a címadó 

főszereplő egérről, Geronimo Stiltonról szól, aki 
családjával együtt él a kitalált Egérvárosban. Geronimo 

újságíróként dolgozik. Különféle kalandokba keveredik 

nővérével és testvérével, annak ellenére, hogy csak 
csendes és nyugodt életet szeretne élni. A könyvekben a 

történetek önéletrajz szerűen követik egymást, ezzel is 

biztosítva a könyvsorozat különlegességét, illetve 
humorát. 

A sorozat nagyon népszerű lett, ezért 2009-ben olasz-amerikai-francia közreműködéssel 

televíziós rajzfilmsorozat készült belőle. A Geronimo Stilton könyvsorozat a világ egyik 
legnépszerűbb gyermekkönyve, az egész világon 130 millió példány kelt el belőle, és 35 

különböző nyelvre fordították le. Magyarországon is nagy népszerűségnek örvend. A sorozat az 

Alexandra könyvkiadó gondozásában jelent. 
Szabó Kitti 4.a 

 

FILMAJÁNLÓ 

 

Gyilkosság az Orient expresszen 

(Kenneth Branagh rendezésében) 
 

A Kenneth Branagh által rendezett film, Agatha Christie regénye 

alapján készült. Korábban már készült két hasonló film, de nekem a 
legújabb tetszett a legjobban. Ez egy 115 perces, brit-amerikai 

filmdráma/krimi. 

Rövid tartalom: 

Az Európát átszelő vonatút rejtélyes gyilkosság színterévé válik. 

Tizenhárom idegen reked összezárva a vonaton, s mindegyikük 

gyanúsított. Mindenkinek van múltja, mindenkinek vannak titkai, 
mindenki gyanús. Csak egyetlen férfi oldhatja meg a rejtélyt, versenyt 

futva az idővel, mielőtt a gyilkos újra lecsap. 

A filmet inkább nagyobbaknak ajánlom! 
Forrás: www.port.hu 

Varga Sándor 6.a 
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ISMERD MEG! 

 

Interjú Tünde nénivel 
 

- Miért a tanári pályát választotta, miért döntött úgy, hogy alsós diákokkal szeretne 

foglalkozni? 

Nos, hatéves koromban még két szakma között ingadoztam: 

„ruhaboltos” (imádtam hajtogatni a pulcsikat, pólókat, nadrágokat), 

illetve tanító (délutánonként sokszor mentem be a közeli iskolába a 
szomszédunkban lakó Marika nénivel, aki ott takarított). A 

következő évben, mikor első osztályos lettem, egyszerűen foglyul 

ejtett az iskola, és hurrikán módjára söpörte el a „ruhaboltos”-t. 
A vonzalom végigkísért az általános és középiskolás éveim alatt. 

Végül a kisebbek tanítása mellett döntöttem, nagyon helyesen, mert 

visszagondolva: a közös játékok, kosarazások, élmények engem is 
fiatalon tartottak. Legalábbis így érzem, és ezért nagy-nagy hálával 

tartozom volt tanítványaimnak. 

 

- Mi volt a kedvenc tantárgya kisiskolás korában? 

Mivel imádtam az iskolát, minden tantárgyat kedveltem. Akkoriban már karácsonyra meg 

tanultunk olvasni, és attól kezdve rendszeres látogatója lettem a könyvtárnak: kezdetben a 
mesekönyvek, később a „pöttyös” és „csíkos” könyvek voltak a kedvencek. Utóbbiakból talán 

akad még egy-egy példány az iskolai könyvtárban is. Felső tagozaton az orosz és az eszperantó 

nyelvet nagyon kedveltem. 
 

- Mivel tölti a szabadidejét, milyen hobbijai vannak? 

Kedvenc hobbim az olvasás, de szeretem a bicajozást, a labdajátékokat, a túrázást is. Mostanság 
új hobbim az unokáimmal való beszélgetés, játék, mesélés. 

 

- Mi volt a legemlékezetesebb pillanata iskolánkban töltött évei alatt? 

Hűha! Rengeteg emlékezetes pillanatom akadt a röpke 40 év alatt. Nehéz lenne szemezgetni 

belőlük, félő, sose lenne vége ennek a riportnak! 

 

- Hiányozni fog-e Önnek a tanítás, mik a tervei a nyugdíjas éveire? 

A tanítás biztosan hiányozni fog, hiszen ez az életem. 

Rengeteg tervem van viszont nyugdíjasként: 

- az unokákkal minél több időt eltölteni 

- olvasni 

- kirándulni, bicajozni 
- utazni 

- oktatási segédanyagokat szerkeszteni és még sok egyéb. 

Varga Sándor 6.a 
Bódócs Péterné tanárnő közreműködésével 
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Interjú Zsolti atyával 
 
Az interjú 2023. januárban készült Bógár Zsolt 

káplánnal, aki iskolánkban hittant tanított. 
- Dicsértessék a Jézus Krisztus! Mindörökké 

ámen! 

- Feltehetünk önnek néhány kérdést? 

Természetesen! Vártam már, hogy „betolakod-
hassak” a suliújságba. 

- Mi volt a kedvenc tantárgya általános iskolás 

korában? A kedvenc tantárgyam a történelem volt, 
majd később a középiskolában és az egyetemen is. 

A diploma dolgozatomat egyháztörténelemből 

írtam. 
- Volt-e olyan tantárgy, amit nem szeretett? Nem 

nagy titok, hogy a matematikával nem voltam kibékülve. Az első években még rendben volt, 

de amikor felsős lettem, már nem annyira. Szinte egészen érettségiig külön matekra jártam. 
- Akkor a matematika Önnek mumus tantárgy volt? Nem is kicsit… Nem igazán tudtam 

megszeretni. A tanárom nagy tudású volt, de úgy éreztem, hogy nem tudja igazán átadni az 

ismereteket.  
- Mikor és miért döntött úgy, hogy pap lesz? Nem bánta meg? Hatodik osztályos koromban, 

már elég komolyan foglalkoztatott ez a hivatás, de a legkorábbi információk szerint már ötéves 

koromban is azt mondtam, hogy pap szeretnék lenni. 2012-ben kezdtem el papi 
tanulmányaimat, egy bevezető év után, hat évig jártam a teológiai egyetemre Egerbe, majd 

2019-ben szenteltek áldozópappá. Mondhatni, nem bántam meg, de nem olyan egyszerű ez az 

élet, mint ahogy sokan képzelik. Mégis a sok jó, amit tehetek Isten nevében, boldoggá tud 

tenni. 

- Ha nem a papi hivatást választja, akkor mi lenne a szakmája? Szívesen lettem volna tanár, 

most a Semmelweis Egyetemen mentálhigiénét tanulok, egyszóval, bármi lennék, emberekkel 
foglalkoznék, ugyanúgy, mint most teszem.  

- A hívek szerint jól tud énekelni. A hívek szerint nagyon jól, de a saját hangomat nem nagyon 

szeretem hallani. Amikor 5-6-7.-es voltam, akkor borzasztó énekhangom volt, de az egyik 
barátom, aki most Ausztriában opera énekművész, sokat segített, hogy meg tudjak tanulni 

szépen énekelni. 

- Milyen tanárnak tartja magát? Igyekvő tanárnak tartom magam. Úgy gondolom, hogy a 
fiatalokkal és a gyerekekkel egészen jól kijövök. Mivel ilyen vagyok, ez nagyban hozzásegít 

ahhoz, hogy jobban figyeljek rá, hogy aktívabban tudjunk közösen együtt dolgozni. 

Természetesen szeretnék sok mindenben tovább fejlődni. 
- Mióta foglalkozik gyerekekkel? Hivatalosan azóta, amióta felszenteltek. Kezdtem Cegléden, 

majd Dunaharaszti, Taksony, ahol voltak hittan óráim és külön plébániai foglalkozások, 

kicsiknek és nagyoknak egyaránt. 
- Mióta tanít ebben az iskolában? Ebben az iskolában szeptember óta tanítok, ahogy további 

három iskolában itt Salgótarjánban. 

- Szereti az állatokat? Szeretem. Amikor hasonló korú voltam, mint ti, rengeteg állatom volt. 
Például lovam, malacom, sok haszonállat, és voltak házi kedvenceim is, papagáj, 

tengerimalac, törpehörcsög stb.… 

- Mi a kedvenc állata? A kedvenc állatom a sas. 
- Tud főzni? Nagyon kreatív vagyok, és sokféle ételt el tudok készíteni. Erre a tudásra rá is 

vagyok utalva, mert a plébánián nincsen, aki főzzön, magamnak intézem, hogy éppen mit 
fogok enni. Sokszor eszem a suli büféjében is. 



ZŰRLAP                2022/2023. TANÉV – TAVASZ – 7. ÉVFOLYAM 3. SZÁM 

8 

- Mi a kedvenc étele? A kedvenc ételemet nem szoktam elárulni, mert ha meghívnak vacsorára, 

mindig azt kell ennem, szóval nem mondom meg. 
- Melyik a kedvenc egyházi ünnepe? Mindegyik ünnepünk közel áll hozzám. Talán a 

karácsony volt a legmeghittebb, amíg a családommal töltöttem. Most, amikor mások 

ünnepelnek, mi a szentmiséket mutatjuk be, hogy az ünnepük teljesebb legyen. 
- Van-e hobbija? Sok hobbim van. Szeretek zenélni: orgonálni, gitározni, harmonikázni, 

énekelni, kirándulni és mindenféle könnyebb fizikai munkát végezni, ami kikapcsol, hiszen a 

papok is, a tanárokhoz hasonlóan, szinte csak szellemi munkát végeznek. 
- Miért tartja fontosnak az online világban való jelenlétet? (YouTube) Sokkal több 

emberhez eljuthat az üzenet, amit Isten akar elmondani nekik. Fel kell használnunk az online 

teret, ahogy mások teszik. Jó tanulni tőlük! 
- Szokta olvasni a suliújságot? Igen. A téli szám is nagyon tetszett. Büszke vagyok rátok, hogy 

tanáraitokkal ilyen sokat munkálkodtok, hiszen aki interjút készít, vagy egyéb rovatot 

szerkeszt, az idejét áldozza erre. 

- Melyik a kedvenc rovata? Összességében nem nagyon tudnék kiemelni egyetlen rovatot sem, 

mert nagyon színvonalas az újság és nagyon áldozatos az az idő, amit erre szántok, de például 

a „Tudtad-e” rovat, amibe szinte mindenki írni szokott, az nagyon klassz szerintem. 
- Mit üzen az újság olvasóinak? Legyetek jó kisemberek, támogassátok egymást, okosodjatok, 

hogy remek országot és világot formáló felnőtté legyetek! 

- Köszönjük, hogy válaszolt a kérdéseinkre. Reméljük, még sokáig Salgótarjánban marad! 

Köszönöm a lehetőséget! További jó munkát és tanulást kívánok nektek! 

 

Katona Zselyke, Kovács Julianna 5.a 
Zsolti atya közreműködésével 

 

 

Interjú a nagypapámmal 
 

Ebben a beszélgetésben a nagypapámat, Szabó Nándort kérdeztem, aki állatokkal foglalkozik. 

 

- Szép napot! Feltehetek Önnek néhány 

kérdést? 

Jó napot kívánok! Persze, megengedem. 

- Köszönöm! Mióta foglalkozik 

állatokkal? 

Már gyermekkoromban is vonzódtam 
hozzájuk. 

- Mi volt az első haszonállata? 

Egy nőstény kecske volt. 

-  Honnan származott? 

Szlovákiából. 

- Jelenleg milyen állatai vannak? 

Bárány, kecske, tyúk, nyúl. 

- Naponta hányszor eteti őket? 

2-3 alkalommal. 

- Mit ad nekik? 

Ha van, füvet legelésznek, télen pedig 

szénát, kukoricát, zabot. 

- Hobbiból tartott állatokat? 

Igen, régebben a család kedvence egy 

tengerimalac volt, akit Melénkének 
hívtunk. Ezen kívül mindig volt kutyánk, 

macskánk. 

- Kb. meddig él egy kecske? 

Akár 15-20 évig is elélhet. 

- Szokta olvasni a suliújságot? 

Igen, szoktam, sok jó cikk van benne. 

- Van kedvenc rovata? 

Van kedvencem, a „Tudtad-e?” - rovat. 

Sok mindent megtudok belőle. 

- Nem bánja, ha benne lesz az 

újságban? 

Nem bánom, sőt örülök neki! 

Köszönöm a válaszait! 

Nagyon szívesen! Örülök, hogy 

segíthettem. 
 

Szabó Kitti 4.a 
  



ZŰRLAP                2022/2023. TANÉV – TAVASZ – 7. ÉVFOLYAM 3. SZÁM 

9 

 

ÜNNNEPEK, ÉVFORDULÓK 

 

200 éve született Petőfi Sándor 
 

Petőfi Sándor 200 évvel ezelőtt, 1823. január 1-jén született 

Kiskőrösön, Hrúz Mária cselédlány és Petrovics István mészáros 
és kocsmáros gyermekeként. Összesen kilenc iskolában tanult: 

Kiskunfélegyházán, Kecskeméten, Szabadszálláson, 

Sárszentlőrincen, Pesten két helyen is, Aszódon, Selmecen és - 
később, felnőttként - Pápán is volt diák. 1839 februárjában Szökött 

meg Selmecről, amiért apja kidagadta, majd Pesten a Nemzeti 

Színházban színházi statiszta lett. 1839 szeptemberében 
Sopronban katonának állt. 1841-ben ment Pápára tanulni, majd 

1842-ben abbahagyta az iskolát szegénysége miatt. Először 

Székesfehérváron, majd Kecskeméten színészkedett. Ezután 
Pozsonyban az országgyűlési tudósításokat másolta.1843-ban 

Pesten két könyvet fordított. 1844-ben kereste fel Vörösmarty 

Mihályt, akinek segítségével segédszerkesztő lett a Pesti Divatlapnál. 1845-ben jelent meg első 
verseskötete. 1846-ban ismerkedett meg Szendrey Júliával, akivel 1847-ben össze is házasodtak. 

Időközben életre szóló barátságot kötött Arany Jánossal. 1848. március 15-én részt vett a 

forradalomban. 1848. december 15-én született meg fia, Zoltán. 1849 januárjában csatlakozott 
Bem tábornok seregéhez, Bem azonnal segédtisztjévé nevezte ki, később őrnaggyá léptetette elő. 

1849. július 31-én esett el a segesvári csatában, Fejéregyháza határában. Legnagyobb művei: 

János vitéz, Nemzeti dal, A helység kalapácsa, Az apostol. 
Kovács Julianna 5.a 

 

 

A magyar kultúra napja – január 22. 
 

A magyar kultúra napját 1989 óta ünnepeljük január 22-

én annak emlékére, hogy Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen 
a napon fejezte be a Himnuszt. Kölcsey műve, a nemzet 

Himnusza idén 200 éves. Iskolánkban a 7.c. osztály 

műsorával és Király Mandi festőművész kiállításának 
megnyitójával ünnepeltünk a magyar kultúra napját. A 

8.b. osztály tanulói egy városi megemlékezésen is részt 

vettek, ahol a Himnusz születésének 200. évfordulójáról 
közös versmondással emlékeztek meg. 

 

Forrás: hu.wikipedia.org 
Kovács Julianna 5. a. 
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Húsvét 
 

A húsvét a kereszténység legnagyobb ünnepe. A Biblia 
szerint Jézus – pénteki keresztre feszítése után – a 

harmadik napon, húsvétvasárnap feltámadt. 

A hagyomány szerint az ünnepet negyven napos 
böjt előzi meg. A katolikus hívők ezalatt az idő alatt 

nem fogyasztanak húst. A böjt letelte után 

Magyarországon szokás füstölt sonkát, tojást, fonott 
kalácsot fogyasztani, ezen kívül különféle édességek 

is kerülnek az asztalra.  Népi szokás szerint a lányok 

hímes tojást készítenek, melyet húsvét hétfőn adnak 
át a fiúknak, akik vízzel vagy illatos kölnivel 

locsolják meg őket. A kisebb korú gyermekek a 

húsvéti nyusziban hisznek, amely a Mikuláshoz vagy 
a Jézuskához hasonlóan titokban ajándékot hoz nekik. 

Az ünnep időpontja a 325-ben tartott első niceai zsinat 

döntése értelmében a tavaszi napéjegyenlőséget követő 
holdtölte utáni első vasárnap (március 22. és április 25. 

között). Ennek megfelelően minden évben más napra 

esik, idén április 9-ére. 
Kellemes húsvéti ünnepeket kívánunk mindenkinek!                Forrás: pinterest 

Körmendy Lili 4.a 
 

ÜGYES KEZEK 
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TUDTAD-E? 

 

Magyar óriás nyúl 
 

A magyar óriás nyúl az egyetlen őshonos nyúlfajtánk, amit az Országgyűlés nemzeti kinccsé 

nyilvánított. Fiatal fajta, a két világháború között keletkezett. Őse az 
igen vegyes összetételű magyar parlagi nyulak és a magyar vadas 

nyúl mellett a 19. század végén hazánkba került belga óriás nyúl. 

Négy színváltozatban tenyésztik. A leginkább elterjedt a vadas vagy 
nyúlszürke (agouti). Ritkán előfordul fekete és vasderes színben. A 

fül a külső szélén és a hegyén feketés árnyalatú. A fehér szín önálló 

színtípus, a fajtatiszta almokban csak fehér színű állatok 
születhetnek. A szőrzet minden testtájon egyenletes színeződésű. 

Kifejlett korban a testsúlya 5,5–7 kg közötti. Igénytelen, gyors 

növekedésű, jó takarmányhasznosító. Ellenben rossz a 
nevelőképessége, aránylag sok a halvaszületés, és alacsony a 

választáskori súly. Ezért gazdasági hasznosítása erősen kérdéses, 

bár húsának minősége nagyon jó. 
 

Forrás: https://hu.wikipedia.org 

Kovács Julianna 5.a 
 

Tigris 
 

A most bemutatásra kerülő állatfaj pár alfaja veszélyeztetett. A tigris gerinces állat, emlős. 
Testét narancssárga szőr borítja, fekete 

csíkokkal. 

A tigrisek ragadozók, ennek minden 
következményével együtt. A tigrisekkel 

kapcsolatos sok állítás azonban nem igaz. 

Például az a vélemény, hogy a tigrisek nagyon 
agresszívek, és ha valaha is megkóstolják az 

emberi húst, örökre kannibálokká válnak. 

Valójában a csíkos macskák csak akkor 
támadnak, ha az ember behatol a területükre, 

vagy a tigris szempontjából „túlzottan” 

érdeklődik a kölykök iránt. 
A tigris fajtái: 

Amuri 

Szibériai 
Bengáli 

Indokínai 

Maláj 
Szumátrai 

Kínai 

Fehér bengáli 
Arany 

 

Kovács Adél 4.a 
 

  

https://hu.wikipedia.org/wiki/Orsz%C3%A1ggy%C5%B1l%C3%A9s
https://hu.wikipedia.org/wiki/19._sz%C3%A1zad
https://hu.wikipedia.org/w/index.php?title=Belga_%C3%B3ri%C3%A1s_ny%C3%BAl&action=edit&redlink=1
https://hu.wikipedia.org/
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EGÉSZSÉG 

 

Energiaitalok káros hatásai 
 

Az energiaitalok nemcsak koffeint tartalmaznak, hanem más anyagokat is, amelyek felerősítik 
a koffein hatását. Ezekre az anyagokra a szervezetnek nincs szüksége, de önmagukban nincs is 

káros hatásuk. Ezek a mesterséges összetételű szénsavas italok változó mennyiségben és 
kombinációban koffeint, cukrot vagy édesítőszert, taurint, glükuronolaktont, valamint B-

vitaminokat, és olykor különböző növényi 

kivonatokat is tartalmaznak. Az 
energiaitaloknak nagy mennyiségű koffein 

tartalmuk miatt több mellékhatásuk van, pl.: 

fokozott szívverés, mellkasi fájdalom, 
hasmenés, erős hányinger és hányás, szédülés, 

dehidratáció, valamint nyugtalanság, 

ingerlékenység és esetenként pánikroham. Az 
energiaitalok fogyasztása gyerekeknek nem 

ajánlott. Kerüljétek ezek fogyasztását káros 

hatásai miatt. A legjobb alternatíva a víz. 
 

Forrás: www.sipo.hu 

Béres Balázs 6.a 
 
 

MŰVÉSZET 

 

Ott állunk melletted 
 

Ott állunk melletted 
minden percben, 

minden pillanatban, 

stopperóra pontosságban. 
 

Elveszteni nem fogunk, 

soha fel nem adunk. 
Elmúlik az időnk, 

de a barátság nem dől. 

 
Felfegyverkezve állunk, 

hajt, baj után halasztunk. 

Mégis jóban, rosszban, 
egymás mellett vagyunk. 

Csavar a tiplihez, 
madár az ágon. 

Jóbarátok vagyunk mi, 

nem változtatunk, így jártak. 
 

Toll a kezemben, 

folytatom az írást, 
de nehogy rám add a megrovást. 

 

Együtt vagyunk, 
együtt vagyunk. 

Együtt élünk, 

együtt halunk. 

 

Hulitka Emma Tamara 8.b 
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Rónay Lilla 4.a 

 

Jánosi Zsófia 4.a  
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HUMOR 

 

Magyar humor 
 

A gilisztafiú megkérdezi a zokogó mamáját:  
- Mama, miért sírsz?  

- Apád miatt! 

- Miért, hol van? 

- Elment horgászni. 

 
- Mi volt ma az iskolában, kisfiam? 

- Anya, ma én voltam az egyetlen, aki jelentkezett, amikor a tanító 

néni kérdést tett fel. 
- Nagyon ügyes vagy, Pistike! És mi volt a kérdés? 

- Ki törte be az ablakot? 

Kovács Julianna 5.a 
 

 

- Amikor megnősültem, azt mondtam az anyósomnak: „Az én házam a te házad is”. 
- És? 

- Másnap eladta. 

 

- A nő már öt perce beszél, az orvost nem is engedi szóhoz jutni, végre kiböki, mi a problémája: 

- Drága doktor úr, a férjem állandóan beszél álmában. 

- Engedje néha, hogy nappal is beszéljen! 
Paczári Zétény 8.a 

 

 

Witze / Német humor 
 

Unterhalten sich zwei Blondinen. 

Sagt die eine: „Stell dir vor, ich war gestern im Kaufhaus. Plötzlich 
war Stromausfall und ich steckte zwei Stunden im Fahrstuhl fest.” 

Meint die andere: „Ich war auch dort und musste zwei Stunden auf 

der Rolltreppe stehen.” 

 

Warum klettert die Blondine über eine Glasscheibe? 

Damit sie sieht was dahinter ist. 
 

Hulitka Emma Tamara 8.b 
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JÓ ÉTVÁGYAT! 

 

Tejszínes-csirkés rakott tészta 
Hozzávalók: 

- 20 ml olaj 

- 250 g vöröshagyma 

- 500 g csirkemell 
- só, bors 

- 1 ek mustár 

- 50 ml Worcester szósz 

- 500 ml tejszín 

- 50 g vaj 

- 2 tk étkezési keményítő 
- 30 ml víz 

- 500 g főtt tészta (fussili) 

- 200 g reszelt trappista 
- 3 szál újhagyma 

 
Elkészítés: 

Olajat hevítünk egy serpenyőben, és közepes lángon 1-2 perc alatt megdinszteljük rajta a félfőre, vagyis 

száliránnyal merőlegesen vágott hagymát. Rádobjuk a kis kockákra vágott csirkemellet, és nagy lángon 

tovább pirítjuk. Sózzuk, borsozzuk, majd hozzáadjuk a mustárt és a Worcester szószt. Felöntjük a 
tejszínnel, belerakjuk a vajat, és besűrítjük a vízben elkevert keményítővel. A húst nem kell a mártásban 

készre főznünk, hiszen az egészet be fogjuk rakni sütőbe, és ott sül majd készre az étel. A tésztát 

összekeverjük a tejszínes szósszal, és egy sütőformába szedjük. A tetejét megszórjuk a reszelt sajttal, 
és 180 fokra előmelegített sütőben kb. 20 percig sütjük. Akkor jó, amikor szépen megbarnul a tetején 

a sajt. Tányérba szedjük, és a tetejét megszórjuk a vékony karikára vágott újhagymával. 

Forrás: www.streetkitchen.hu 
Varga Sándor 6.a 

 

Diós, szilvás hókifli 
Hozzávalók: 

A tésztához: 

- 1 dkg élesztő 
- 10 dkg cukor 

- 1 dl tej 

- 50 dkg liszt 
- 20 dkg vaj 

- 10 dkg porcukor 

- 1 csomag vaníliás cukor 

 

A töltelékhez: 

- 10 dkg cukor 
- 20 dkg darált dió 

- fél citrom 

- 1 csomag vaníliás cukor 
- darált keksz 

- 20 dkg szilvalekvár 

- vaníliás porcukor a 
szóráshoz 

 

 

 

Elkészítés: 

Az élesztőt felfuttatjuk a cukros, langyos tejben. A lisztet elmorzsoljuk a vajjal, hozzáadjuk a cukrokat, 

majd az élesztővel összegyúrjuk. A tésztát jól kidolgozzuk, és letakarva egy órán át pihentetjük a 

gyúródeszkán. Elkészítjük a diótölteléket. A cukorból kevés vízzel szirupot főzünk, hozzátesszük a 
darált diót, a citromhéjat, a vaníliás cukrot és együtt jól összefőzzük. Ezután teszünk bele pár kanál 

darált kekszet, ez felszívja nedvességet, és jó sűrű lesz a töltelék, mire kihűl. A tésztát kinyújtjuk, 

fánkszaggatóval köröket szúrunk ki belőle, amit megtöltünk felváltva szilvalekvárral és diótöltelékkel, 
majd kettéhajtjuk, és kifli alakúra igazítjuk. A kifliket tepsibe rakjuk és közepes hőmérsékleten kb. 15 

perc alatt megsütjük. Még forrón vaníliás porcukorba forgatjuk, és jól meg is szórjuk vele. 

Paczári Zétény 8.a 

https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/eleszto/
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/cukor/
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/tej/
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/liszt/
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/vaj/
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/porcukor/
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/vanilias_cukor/
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/cukor/
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/daralt_dio/
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/citrom/
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/vanilias_cukor/
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/daralt-keksz-vagy-zsemlemorzsa/
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/szilvalekvar/
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/vanilias-porcukor-a-szorashoz-3/
https://www.mindmegette.hu/receptlista/hozzavalok/vanilias-porcukor-a-szorashoz-3/
https://www.mindmegette.hu/szilvalekvar-hazilag-48066/
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TOP 10 

 

Sorozatok 
 
 Lupin 

 Bridgerton család 
 Született szobalányok 

 Jóbarátok 

 Andor 
 Hókusz Pókusz 1, 2 

 Libabőr 1, 2 

 Bagolyház 
 Anne e-vel a végén 

 Csipet csapat 

 
Hulitka Emma Tamara 8.b 

 

 
 

DIVAT 

 

 

Tavasszal is divatba burkolózva 
 

    
Villám mintás 

fiú póló 

Kényelmes melegítő 

nadrág 

Lányoknak egy 

kényelmes farmer 

Örök divat a 

farmerdzseki 

 
Rónay Lilla 4.a 
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Angol, német színező 
 

 
 

  
 

1. dark green 
2. green 

3. light green 

4. light blue 
5. dark blue 

6. purple 
7. pink 

8. yellow 

9. red 

1. dunkelgrün 
2. grün 

3. hellgrün 

4. hellblau 
5. dunkelblau 

6. lila 
7. rosa 

8. gelb 

9. rot 
 

Hulitka Emma Tamara 8.b 
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TÖRD A FEJED! 

 

1. Nevezd meg a tavaszi virágokat! 

 

   

 
_______________ 

 
_______________ 

 
_______________ 

   

  

 

 
_______________ 

 
_______________ 

 
_______________ 

 

 

2. Tavaszi szókereső 

 

Szavak: virág, húsvét, nyuszi, 

tojáskeresés, kikelet, napfény, 

rózsa, eső 

Irányok: 

  

 

 

 

 

 

 
Dérer István 8.a  

T A F V G H B N Z E H F 

M O K I L P I N K H O P 

D N J R L Ú N R T Ú I L 

F H N Á Ó V N Y U S Z I 

Z N P G S Z K O T V T H 

T A Ö D A K S L Z É V J 

E P D C C I E A H T S N 

I F S L D K F R N P C C 

L É R Á U E C C E N N D 

A N E X J L D S E S Ő F 

B Y T T Z E P L L U É T 

K F C T E T Y A S R E S 
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KVÍZJÁTÉK  

 

Válaszolj az alábbi kérdésekre, majd megoldásodat dobd be az iskolai könyvtárban lévő dobozba, 

legkésőbb 2023. április 14-ig! Eredményhirdetés a májusi iskolagyűlésen! A hibátlan megfejtéseket 
beküldők közül 10 szerencsés nyer, és neve bekerül következő számunkba. 

Megfejtéseidet az iskolaújság cikkei alapján válaszold meg! 
 

1. Milyen állat Geronimo Stilton? 

 a) nyúl b) róka c) egér 

2. Milyen divatos fiú póló minta található az újságban? 

 a) csillám b) villám c) láng 

3. Mikor született Petőfi Sándor? 

 a) 1823. január 1. b) 1823 június 1. c) 1799. január 1. 

4. Hány dkg cukor kell a diós, szilvás hókifli töltelékéhez? 

 a) 5 b) 10 c) 15 

5. Milyen összeget gyűjtött össze iskolánk az SOS Gyermekfalvaknak idén? 

 a) 200.000 Ft b) 133.500 Ft c) 135.000 Ft 

6. Mikor nézte meg az 5.a osztály a Mary Poppins című musicalt?? 

 a) 2023. február 28. b) 2022. december 22. c) 2022. december 21. 

7. Hány példány kelt el a Geronimo Stilton könyvsorozatból? 

 a) 125 millió b) 130 millió c) 152,5 millió 

8. Mióta ünnepeljük a Magyar kultúra napját? 

 a) 1989 b) 2000 d) 1962 

9. Kb. hány kg. egy magyar óriás nyúl? 

 a) 2-3,5 b) 5,5-7 c) 4-5 kg 

10. Hány iskolába járt Petőfi Sándor? 

 a) 7 b) 11 c) 9 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Beküldő neve, osztálya: ________________________________ 
 

Karikázd be a helyes válasz betűjelét, 

majd megoldásodat dobd be a könyvtárban lévő dobozba 2023. április 14-ig! 

 

1. a) b) c) 6. a) b) c) 

2. a) b) c) 7. a) b) c) 

3. a) b) c) 8. a) b) c) 

4. a) b) c) 9. a) b) c) 

5. a) b) c) 10. a) b) c) 
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Az iskolaújság téli számában szereplő nyereményjáték nyertesei a következő tanulók: 
Kovács Julianna 5.a, El-Nader Omár 6.c, Fülöp Anna 6.c, Garai Ákos 6.c, Kárpáti Dominik 6.c 

Gratulálunk! A nyertesek nyereményeiket az iskolai könyvtárban vehetik át. 

 
 

A TAVASZI SZÁM SZERKESZTŐI: 
 

JÁNOSI ZSÓFIA 4.a 

KOVÁCS ADÉL 4.a 

KÖRMENDI LILI 4.a 

LANTOS ZSÓFIA 4.a 

RÓNAY LILLA 4.a 

SZABÓ KITTI 4.a 

TÓDORA BIANKA 4.a 

KOVÁCS JULIANNA 5.a 

BÉRES BALÁZS 6.a 

VARGA SÁNDOR 6.a 

DÉRER ISTVÁN 8.a 

PACZÁRI ZÉTÉNY 8.a 

HULITKA EMMA TAMARA 8.b 

 

 

FELNŐTT SEGÍTŐK: 
BÁBEL TAMÁS 

KADLÓTNÉ HULITKA JULIANNA 

TAMÁS PÁL 

VARGA CSILLA 

 

 


